
 

 

 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Revitalizace veřejného prostranství před 
autobusovým nádražím v Karviné“ 

 
 

IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation, LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA“, který je 
spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím komunitárního programu LIFE 

 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky, dělení zakázky na části: 

Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je realizace dvou ploch zeleně před autobusovým nádražím v Karviné.  
Stěžejní částí projektu je založení nových výsadeb s důrazem na doplnění prvků modrozelené infrastruktury.  
Jedná se především o kácení, nové výsadby, zakládání zelených ploch a následná povýsadbové péče. 
Navržené úpravy musí respektovat stávající vedení sítí technické infrastruktury a jejich ochranná pásma stanovená 
jednotlivými správci (viz zákon č. 485/2000 Sb., ČSN 75 5401 a ČSN 75 6101). Před započetím prací budou jednotlivé 
sítě vytyčeny jejich správci.  
Prováděná výsadba musí splňovat ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba. 
Při výsadbě stromů musí být dodrženy arboristické standardy SPPK A02 001:2021 Výsadba stromů a SPPK A02 
003:2014 Výsadba a řez keřů a lián. Péče o keře bude realizována dle ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v 
krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy. 
Více v podrobnostech zadávací dokumentace. 

Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   služby 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Název CPV 

zahradnické služby 77300000-3 

služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 

vysazování stromů 77211600-8 

stromy 03452000-3 

rostliny 03451000-6 

kácení stromů 77211400-6 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 5 363 455,93 Kč bez DPH. 
 

Veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části podle § 101 ZZVZ. 

Odůvodnění: 

Zadavatel se rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku na části z důvodu zajištění technické, organizační a provozní 
celistvosti plnění. 



 

 

 

 

2 

Předmět zakázky tvoří ucelený funkční celek, jehož realizace vyžaduje provázaný postup v jednotlivých fázích – 
zejména při koordinaci vegetačních úprav, následné péče a souvisejících činností. Rozdělením zakázky by mohlo dojít 
k: 

• zvýšení rizika nesouladu mezi jednotlivými částmi plnění, 

• snížení odpovědnosti jednotlivých dodavatelů, což by mohlo negativně ovlivnit kvalitu výstupu, 

• prodloužení lhůt plnění v důsledku nutné koordinace více subjektů, 

• zvýšení nároků na administrativní a technický dohled ze strany zadavatele. 
Zadavatel má zájem na tom, aby zakázku realizoval jeden dodavatel, který zajistí komplexní a kvalitní provedení všech 
činností včetně odpovědnosti za výsledné dílo jako celek. 
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně země, 

z níž pochází 

Identifikační 

číslo 

1 ARBOR MORAVIA s.r.o. 
28. října 810/246, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 
25383035 

2 TALPA - FLORA, a.s. 
Holvekova 645/36, Kunčičky 

718 00 Ostrava 
28620968 

3 PARKSERVIS s.r.o. 
Na Honech 832/16, Hrabová 

720 00 Ostrava 
28648285 

 

Seznam dodavateli zneplatněných nabídek před koncem lhůty pro podání nabídek 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně země, 

z níž pochází 

Identifikační 

číslo 

žádné - - - 
 
 
III.  Seznam účastníků a jejich nabídková cena: 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1 ARBOR MORAVIA s.r.o. 3 777 555,46 

2 TALPA - FLORA, a.s. 3 983 722,23 

3 PARKSERVIS s.r.o. 2 811 525,20 
 
 
IV. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyloučených účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné - 
 
 



 

 

 

 

3 

V. Seznam účastníků, kteří ze zadávacím řízení odstoupili: 
 

Seznam účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné - 
 
 
VI. Popis hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 

Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 
NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 

Způsob hodnocení: 
Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 
seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídek: Výsledné pořadí nabídek při shodě nabídkových cen bude 
určeno losováním v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Účastnit se losování mají právo dodavatelé, 
kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 
Seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

3 PARKSERVIS s.r.o. 2 811 525,20 

1 ARBOR MORAVIA s.r.o. 3 777 555,46 

2 TALPA - FLORA, a.s. 3 983 722,23 
 
 
VII. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele  

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
PARKSERVIS s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa) 
Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo osoby 28648285 

 
Konečné pořadí nabídek: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. PARKSERVIS s.r.o. 2 811 525,20 

2. ARBOR MORAVIA s.r.o. 3 777 555,46 



 

 

 

 

4 

3. TALPA - FLORA, a.s. 3 983 722,23 
 
 
VIII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vybraný dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  
 
 

IX. Cena sjednaná ve smlouvě:  

2 811 525,20 Kč bez DPH 
 
 
X. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  

Dodavatel nepředpokládá spoluúčast poddodavatelů. 

 
XI. Střet zájmů 

V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
XII. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
 
 
 


